
 
 

 
 

Venice School of Management ricerca.management@unive.it 
 

 

Decreti – VSM – Rep. 1078/2025 – Prot. 302300 del 27/11/2025 

Oggetto: Decreto Direttoriale di proroga e modifica dei requisiti di accesso del bando di 
selezione per la selezione di n. 1 borsa di ricerca dal titolo “Mappatura e analisi delle Imprese 
Culturali e Creative in Veneto” (durata 8 mesi), nell’ambito di Codice e Titolo Progetto 
24729_001473 “INDICE – INnovazioni Digitali per le Imprese Culturali e creativE”, CUP 
D19J24000650007, a valere sul PR Veneto FESR 2021-2027 Azione 1.1.1 Sub A. DGR 729 del 
26/06/2024 – Tutor prof. Massimiliano Nuccio, Responsabile scientifico del progetto prof. 
Francesco Casarin. Procedura bandita dalla Venice School of Management con rep. n. 1043/2025 
- Prot. n. 295922 del 19/11/2025. 

 

LA DIRETTRICE DELLA VENICE SCHOOL OF MANAGEMENT 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 
151/ int. del 23/12/1997 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di borse per attività di ricerca emanato con D.R. 
300/2014 del 14/04/2014 e s.m.i.; 

VISTO il bando rep. n. 1043/2025 - Prot. n. 295922 del 19/11/2025 per il conferimento di n. 1 
(una) borsa di ricerca dal titolo “Mappatura e analisi delle Imprese Culturali e Creative 
in Veneto” (durata 8 mesi) – nell’ambito di Codice e Titolo Progetto 24729_001473 
“INDICE – INnovazioni Digitali per le Imprese Culturali e creativE”, CUP 
D19J24000650007, a valere sul PR Veneto FESR 2021-2027 Azione 1.1.1 Sub A. DGR 
729 del 26/06/2024 – Tutor prof. Massimiliano Nuccio, Responsabile scientifico del 
progetto prof. Francesco Casarin; 

PRESO ATTO che non sono pervenute candidature fino all’entrata in vigore del presente decreto di 
proroga; 

VERIFICATO che si rende necessario allargare il bacino di affluenza di candidati e candidate 
alla selezione pubblica; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Di integrare come requisito di accesso alla selezione in oggetto la laurea triennale in Beni Culturali (L-
1); 

Art. 2 

Di prorogare a venerdì 19/12/2025 ore 12:00 la scadenza del bando di selezione rep. n. 1043/2025 - 
Prot. n. 295922 del 19/11/2025 per la selezione pubblica per l’attribuzione n. 1 (una) borsa di ricerca 
dal titolo “Mappatura e analisi delle Imprese Culturali e Creative in Veneto” (durata 8 mesi) – 
nell’ambito di Codice e Titolo Progetto 24729_001473 “INDICE – INnovazioni Digitali per le Imprese 
Culturali e creativE”, CUP D19J24000650007, a valere sul PR Veneto FESR 2021-2027 Azione 1.1.1 
Sub A. DGR 729 del 26/06/2024 – Tutor prof. Massimiliano Nuccio, Responsabile scientifico del 
progetto prof. Francesco Casarin; 

mailto:ricerca.management@unive.it


 
 

 
 

 
 

Venice School of Management ricerca.management@unive.it 
 

 

 

 

Art. 3 

Di rinviare a venerdì 09/01/2026 la pubblicazione dell’elenco delle persone candidate ammesse al 
colloquio o di eventuali rinvii mediante avviso che verrà pubblicato nella pagina web della School (link), 
nella pagina web di Ateneo (link) e all’Albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line (link). 

 

Art. 4 

Restano invariate le altre disposizioni contenute nel bando di selezione, inclusa la data del colloquio di 
selezione, confermata per il giorno martedì 13/01/2026 attraverso la piattaforma Google Meet. 

 

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. 

 

 

 
 

Visto – R.P.A 
La Segretaria VSM 

Dott.ssa Sonia Pastrello 

La Direttrice VSM 
Prof.ssa Anna Comacchio 

 
 
 

Firmato ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

https://www.unive.it/data/17432/
https://www.unive.it/data/12136/
https://www.unive.it/data/30402/

